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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE
KRYETARI I KESHILLIT

Q
Nr UGS prot Gjirokastér mé U 98 :2023

Lénda: Procesverbal i mbledhjes s& datés 31. 07. 2023.

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetégevensjen vendore” dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé datés 31.07. 2023

PROCESVERBAL
| mbajtur sot né daté 31.07.2023 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po

zhvillohet né sallén e Mediatekés prané UGJ.Mbledhja fillon né orén 12:00

Marrin pjesé€ né mbledhje 26 anétaré .

Mungojné né mbledhje; Mimoza Cabeli, Eri Shehaj, Spartak Drasa, Etleva Kondi dhe Armand
Hilaj.

Hapet mbledhja nga Znj Isaraj. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

/Zn) Isara) paraget rendin e dités.

. Miratim 1 procesverbalit té mbledhjes sé datés 03.07.2023.

2. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.07. 2023”.

3. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé
pér familjet g€ do t¢ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.07. 2023,

4. P/ vendim “Pér miratimin e shtyrjes sé afatit pér subvencionin e interesit té kredisé

financuar nga fondet e buxhetit t& bashkisé Gjirokastér pér z.Lirjo Seferi pér njé

periudhé 6 mujore™.

P/Vendim “Pér miratimin e dokumentit t& paré t&¢ PBA 2024-2026"

6. P/Vendim “Pér shtesa dhe paké€sime né VKB Nr. 100, daté¢ 16.12.2022 “P&r
miratimin e PBA 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023".

7. P/Vendim “Pér njé ndryshim né VKB Nr.98, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e nr

maksimal t€ punonjésve dhe nivelin ¢ pagave né bashkiné Gjirokastér pér vitin

i 4 kel

Pér emérimin e sekretarit t¢ Késhillit Bashkiak.

9. TEé ndryshme.

o

o

Hidhet n€ voté dhe miratohet rendi i dités me 22 vota pro.

Hidhet né€ voté dhe miratohet procesverbali i mbledhjes sw datws 03.07.2023 me 23 vota pro.
Vijné€ né mbledhje Z. Cugani,Znj. Leskaj, Z.Qel;.
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N.. Aliko kérkon fjalén dhe shprehet se kérkon nga ekzekutivi informacion mbi buxhetin z&€ mé zé&
SIpas drejtorive pérkatése . Sa % e buxhetit éshté harxhuar? Sa ka qené fondi rezervé?Njé
rezyme per t€ gjithé buxhetin. Kartonat I keni . por ne si késhilltaré t€ rinj duam mé tepér
informacion.

Z. Golemi: Jemi pér transparencé pér vitet qé nga 2019 e né vazhdim . por edhe pér situatén ku e
gjetém. T€ ftoj té lexosh fagen 115 té PBA —sé.Por né mbledhjen e ardhshme té vijé informacioni
per késhilltarét sa jané planifikuar, sa jané realizuar dhe me detajime specifike.

Znj. Isaraj lexon emrat e kryetaréve té komisioneve dhe i kérkon Komisinit té Shérbimeve
Publike té mblidhet pas mbledhjes pér zgjedhjen e Kryetarit t& Komisionit.

Hidhen né voté dhe miratohen me 24 vota pro dy pikat e ndihmés ekonomike. P/Vendim
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.07. 2023".

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t€ bashkisé pér
tamiljet g€ do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.07. 2023”.

Pika 4 e rendit t€ dit€s hidhet né voté dhe miratohet me 24 vota pro. P/ vendim “Pér
miratimin e shtyrjes sé afatit pér subvencionin e interesit té kredisé financuar nga fondet ¢
buxhetit t¢€ bashkisé Gjirokastér pér z.Lirjo Seferi pér njé periudhé 6 mujore™.

Né lidhje me pikat 4.5, 6 té rendit té dités shprehet Manjola Shehaj:Né zbatim t€ ligjit pér
buxhetin Bashkia ka hartuar dokumentin e pare té programit buxhetor afatmesem 2024-2026
sipasi nstrumentit t& planifikimit financiar pér bashkité pilot.Planifikimi financiar €shté realizuar
mbi 7 programe dhe 24 funksione. Programet jané s1 mé poshté;

1. Aparati dhe Menaxhimi [ bashkisé.

2. Shérbimi social dhes héndetésor

3. Turizmi trashégimia, arti. kultura dhe sportet
4. Siguria publike

5. Shérbimet publike komunitare dhe utilitare
6. Mbéshtetje pé rarsimin

7. Zhvillimi ekonomik .bujgésisé dhe pylltansé
Referuar té¢ dhénave sipas dokumentit PBA 2024-2026 rezulton se: Planifikimi I t€ ardhruaVE té

veta éshté béré Brenda njé kuadri rritjeje 2% deriné 3% pér ¢do vit nga 2024 deri né 2026 duke
mbajtur si bazé vlerésimi t¢ ardhurat planifikuara pér vitin 2023,

Shpenzimet né vite luhaten né pérputhje me tendencén né e t€ t& ardhurave né
total. Shpenzimet kapitale parashikohen t€ realizohen né programet e menaxhimit t& bashkis€ pér
hartimin e projekteve t€ investimeve. n¢ programin ¢ shérbimit social. néprogramin e turizmit
dhe trashégimisé, né programin € sigurisé publike, né programin ¢ shérbimeve publike dhe até té
mbéshtetjes né arsim.Buxheti atatmeseém paraqitet né vlerén 720 186 000 leké pérvitin 2024, né
vlerén 741 228 000 leké pér vitin 2025, né vlerén 762 683 000 leké pér vitin 2026.

7 Golemi: Bashkia Gjirokastér éshté njé nga 3 bashkité pilot né hartimin dhe zbatimin e PBA-
<& Ministria e Financave sjell rekomandimet t€ cilat zbatohen né planifikimin e PBA.
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Z.B]'ahimi Aka ﬂjé
landfill per mbetjer?

Z.Fi-:.:tl-.:mi: Eshte planifikuar nd
rajtimin e ujérave &

Planifikim bashkia per viin 2024 pér trajtimin e ujérave té zeza dhe pér

crhyrje dhe bashkia Gijirokastér éshté pjesé e projektit pér
R #¢za. L cili do jeté njé projekt afatgjaté qé pérfshin té gjitha bashkité q& prek
ugina e Vjosés, por pérsa I pérket landifillit bashkia ioné ka s miké f dfillin né Bajkaj
kirse s pike s S s ’l ::15 J Ein_li-][':E _Ld“i-:l pike t.lszmm lan -,I--_m -rﬂL"Hjl_lkE_l.
A a—— P : n E‘ : I ?m Ku t.r: EI.I”]E jemi df':shmrtare te ;?uner. q::.t:':-htt: béré .

| dsim per shifra q€ nuk ia dimé burimin.Ne né parim kemi folur pér ¢do
Frﬂbiem edhe né késhillat e meparshém. si¢ jané problem i tregut . kemi kérkuar sepse kemi
Interesat e qvtetaréve. dhe na vien keq pér ményrén si éshté katandisur gyteti.
Z. Golemi: Késhilli Bashkiak éshté pérgjegjés pér ¢do vendimmarrje. mund té flasim pér ato
edhe para 2019, per tregun apo pér futbollin pér té cilat nuk kemi I€né gur pa lévizur.
Po flasim per nj¢ trend tjetér zhvillimi té gvtetit ku numni turistéve po arrin né 250mié gqé nuk
VIZILOJNé vetém gytetin .por edhe njésité administrative dhe nga té ardhurat ¢ veta bashkia ka
siguruar 210 milion leké pér 2022 dhe parashikohen rreth 240 milin pér 2023 dhe pérkthehen ne
investime publike e shérbime mé té mira pér gvtetarét.
/Znj.Artiste Koko; PBA 2024-2026 planifikohet né zbatim t& ligjit té buxhetit ku zbatohen dy
procedura té ndara nga njéra tjetra.Q¢ né dhjetor t€ vitit paraardhés miratohet kalendan | hartimit
té PBA-sé .N¢€ janar realizohet analiza e zbatimit té buxhetit. né mars né késhill sjellim tavanet
buxhetore . pér periudhén mars- maj raportojmé né MF dhe né 1 qershor ¢ paragesim
dokumentin para MF dhe rekomandimet I zbatojmé né dokumentin e paraqitur para jush.
Pérsa i pérket shifrave kemi té ardhurat e veta 199 milion né 2021 . 228 milion né 2022 dhe 230

milion né 2025.
E trashéguara nuk parashikohet por béhet pjesé e buxhetit t€ vitit pasaardhés me fokus projektet

dhe investimet e parealizuara.
Né fund té dhjetorit pérfituam fondin 100 milion pér Pallatin e Sportit dhe 11.810.000 pér 5% e
llogarive té ish-komunave e cila futet te t& ardhurat e veta sepse €sht€ krijuar nga puna e
ha;hkisé pér ta fituar kété shumé.Hidhet né voté dhe miratohet me 22 vota pro dhe 3 abstenime
pika 3 e rendit t€ dité€s P/Vendim “Pér miratimin € dokumentit té paré té PBA 2024-2026".
ZNJ. Isaraj : Kalojmé te pika 6 e rendit t€ dités:
7. Brahimi: Svgjeroj té kontrolloni punimet sepse po punohet keq.
7. Golemi: Eshté hapur prokurimi pér Pallatin e Sportit n¢ vleré 100.000.000. N& zbatim té
procedurés sé prokurimit éshté shpallur firma mituese me 69.000.000 leke
[ ekét e mbetura do té pérdoren pérsésri pér sportin, pér investime te Fusha e Vjetér, te gjimnaz
“Sin Shapllo™
7 Aliko:Po sikur mé voné firma té kérkoje dhe 25%t¢€ vlerés pér t¢ pérfunduar punimet, sepse
kemi gené para fakteve té tilla? Ae ka menduar bashkia kété g€ sepse gjendemi para fakteve St
e gjimnazi = AsimZenel1’
Té jené specialistét pjesé e marrjes n€ dorézim t€ punimeve.
7. Golemi: Nuk kemi parashikuar leké té tjera pér firmén se firma €shté futut conform Ligjt, por
sigurisht gé do té jemi té kujdesshém pér punimet dhe marrjen né dorézim t€ tyre.
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Miratohet me 25 vota pro P/Vendim “Pér shtesa dhe pakésime né¢ VKB Nr. 100, daté
16.12.2022 “Pér miratimin ¢ PBA 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023".

Pika 7 ¢ rendit té dités:

P/Vendim “Pér njé ndryshim né VKB Nr.98, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e nr maksimal
t€ punonjésve dhe nivelin e pagave né bashkiné Gjirokastér pér vitin 2023

Hidhet n¢ voté dhe miratohet me 25 vota pro.

Kalohet te pika 8 e rendit té dités. Znj Isaraj paraget propozimin pér znj. Etleva Yzo pér t'u
zgjedhur sekretare ¢ Késhillit Bashkiak.

Hidhet né voté dhe miratohet me 235 vota pro P/Vendimi “Pér emérimin e Znj.Etleva Yzo
sekretant & Késhillit Bashkiak Gjirokastér™.

N¢ fund ¢ mbledhjes kérkohet nga ekzekutivi té sjellé informacion pér fondin e pagave,
iInvestimet . buxhetin ¢ detajuar dhe shérbimet e deleguara.

Nga z. Qeli kérkohet informacion pér shérbimin urban, kurse nga znj Shehaj informacion per
banjat publike t& gvtetit.

Mbyllet mbledhja nga znj Isaraj né orén 13:05.

Sekretar

I{t}'ﬂar i Eﬁitlﬂht
Etleva Yzo : EA

I;,.l:l-""l.

Merlta Is“.ﬂ raj ',L5

!
/Hﬂb:f:
\m_ 5.1_:#,_
s S __l—"

Scanned by TapScanner



